179. *Arienzo*, 23.07.1768. Epistula originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autographa **S. Alfonsi**, ad **Giambattista Remondini**: utinam ne recenseatur in **Portugal** sua *Theologia Moralis* inter libros pravae doctrinae, sed sit sicut in telonio neapolitano, de quo in praecedenti epistula. Suo tempore mittet opus contra **Febronio**. Communicet notitias quas de **Portugal** habeat et num acceperit opera missa. De libris venditis. (4 p., 3^a alba; 21 × 15 cm.).
Ed. Lettere, III, 336-337.
180. *Arienzo*, 03.08.1768. Epistula originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autographa **S. Alfonsi**, ad **Giambattista Remondini**: Placet nuntius de libris *Gran mezzo della preghiera et Filosofia del bello spirito*, iam acceptis ab **Oronizio Noè**, ad quem litteras mittet. Ob difficultates in **Napoli** nondum mittere potest *Dissertazione sopra la spiritualità dell'anima* (= opus contra **Febronio**). Nunc scribit *Cerimonie della Messa* in quo cooperatus est **P. Ferrari** b.m. (4 p., 3^a alba; 21 × 15 cm.).
Ed. Lettere, III, 337-338.
181. *Arienzo*, 28.09.1768. Epistula originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autografa **S. Alfonsi**, ad **Gio:Battista Remondini**: Exspectat epistulas eius. Nihil scit de libris acceptis in **Manfredonia**. Aegrotabat, sed nunc non amplius febricitat. Misit pecuniam venditionis librorum per **Napoli**. (4 p., 2^a et 3^a albe; 21 × 15 cm.).
Ed. Lettere, III, 338-339.
182. *Arienzo*, 09.10.1768. Epistula originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autographa **S. Alfonsi**, ad **Gio: Battista Remondini**: placet quod acceperit manu scriptum operis *Pratica di amare G.C.* Ipse accepit 50 exemplaria operum *Preghiera et Istruzione*, et petit pretium. Non poterit exercitia ad clerum in **Napoli** praedicare, quia aegrotat. Incepit impressio operis *Cerimonie della Messa*, cui addet confutationem libri *Dissertazione sull'onorario delle messe*. Tractatus de spiritualitate animae: explicat hoc, oblio sensu huic dato in epistula mense augusto scripta (supra n. 180). (4 p., 3^a alba; 21 × 15 cm.).
Ed Lettere, III, 339-341.
183. *Arienzo*, 06.11.1768. Epistula originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autographa **S. Alfonsi**, de qua fidem facit **P. Giuseppe Ma. Mautone** (Roma, 09.04.1840), sine inscriptione, sed ad **P. Andrea Villani**: **P. Blasucci** petit ut certior fiat **Tanucci** de discrimine inter Moralem **Alfonси** et Moralem **Jesuitarum**. Eamdem enim esse tenet in **Palermo** Consultor **Targianni**. Iudicat tamen opportunius esse ut hoc committatur ad vocato **Gaetano Celano**, qui potest afferre exemplum episcopi dioecesis **Girgenti** (**Andrea Lucchesi**); sed praestare nihil de hac quaestione in **Napoli** agere et fiduciam in Deo reponere. (4 p., 19 × 14 cm.).
Ed. Lettere, III, 341-342.
184. *Arienzo?*, ...11.1768. Epistula originalis incompleta (desunt locus, dies, subscriptio et inscriptio), manu amanuensis scripta, **S. Alfonsi** ad **P. Bla-**

succi: exponit dilucide suum sistema morale: principium «lex dubia non obligat» sustinetur ab antiquis: **S. Tommaso, Nyder, S. Raymundo, Armilla, Gersone, S. Antonino** etc., et probatur a lectoribus suae *Theologiae Moralis*, ut P. (Prospero) dell'Aquila et P. Magnani, O.S.A. Suum sistema differt a sistema **Societatis Jesu**. (4 p., 21 × 15 cm.).

Ed. Lettere, III, 342-345.

185. Arienzo, 13.03.1769. Epistula originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autographa **S. Alfonsi**, de qua fidem facit P. Giuseppe Ma. Mautone (Roma, 07.04.1840), ad P. Stefano Longobardo (Longobardi), P.O. in Napoli: petit ab eo opus *La Luce* a P. Ludovico Sabatini scriptum. De suo Compendio: «*Istoria del Concilio di Trento*, quod nunc conscribit et differt ab operibus similibus Cardinalis Pallavicino et Camaldulensis P. Morelli. Addit etiam alios tractactus dogmaticos ut» *Del modo come opera la Grazia*, in quo impugnat P. Berti. (4 p., 3^a alba; 19.5 × 27 cm.).

Ed. Lettere, III, 345-347.

186. Arienzo, 08.08.1769. Epistula originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autographa **S. Alfonsi**, sed sine inscriptione, ad P. Pietro Paolo Blasucci in Girgenti: explicat iterum suum sistema aequiprobabilitatis, exponens quaenam sit habenda propositio certe et notabiliter probabilius. Affert rationem quam habuit ad scribendam suam *Apologia*. Non omnes sequuntur Concina, sicut in Girgenti. Opus explevit de *Concilio Tridentino*, quod data occasione, mittet via Vietri. Articulari morbo afflictus nec stare nec Missam celebrare potest. (4 p., 4^a alba; 20 × 28 cm.).

Ed. Lettere, III, 347-351.

187. Arienzo, 20.08.1769. Epistula originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autographa **S. Alfonsi**, ad Giambattista Remondini: mittet *Opera dommatica contro gli eretici pretesi riformati*, et quaedam addenda (una contra Patuzzi) novae editioni (7ae) *Theologiae Moralis*. (4 p. 3^a alba; 21 × 15 cm.).

Ed. Lettere, III, 352-353.

188. Arienzo, 21.08.1769. Epistula originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autografa **S. Alfonsi**, ad Giambattista Remondini: Iterum de opere contra haereticos, cuius argumentum explicat, et quod mittet per D. Moschini. Incepit aliud opus: *Sermoni compendiati per tutte le domeniche dell'anno*. Propositum habet renuntiandi sedi episcopali. (4 p., 21 × 15 cm.).

Ed. Lettere, III, 353-355.

189. Arienzo, 15.10.1769. Epistula originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autografa **S. Alfonsi**, ad Giuseppe Remondini: respondet ad epistulam eius die 26.11.1768 datam. Inquisivit apud Oronzio Noè de libris missis. Dolet quod prohibita sit sua *Theologia Moralis in Portugal* et quaerit causam: exponit discriumen cum Morali Jesuitarum. Indicat mutanda in opere dogmatico. (4 p., 21 × 16 cm.).

Ed. Lettere, III, 357-360, sed errat quoad eum cui inscribitur epistula.

190. Arienzo, 02.11.1769. Epistula originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autografa **S. Alfonsi**, ad **Giambattista Remondini**: Indicat quid expungi posset in opere dogmatico circa *Concilium Tridentinum*: ubi agit de **Pietro Soave** (= **Paolo Sarpi**). Parat tertiam editionem operis *Homo Apostolicus*, etsi deficient cooperatores. **Oronzo Noè** nuntiat accepisse libros. Misit folia in quibus agitur de *tyrannicidio* et de *uccisione iniusti aggressoris*, addenda in *Homo Apostolicus*. (4 p., 3^a alba; 21 × 16 cm.).
Ed. Lettere, III, 360-362.
191. Arienzo, ...11.1769. Epistula originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autographa **S. Alfonsi**, ad **Giambattista Remondini**, sed sine loco nec die: Iterum de addendis quae parat ad novam editionem operis *Homo Apostolicus*, et quae mittet per D. **Moschini**. De prohibitione suae *Theologiae Moralis* in **Portugal**. (4 p., 3^a alba; 21 × 16 cm.).
Ed. Lettere, III, 363-364.
192. Arienzo, 20.11.1769. Epistula originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autographa **S. Alfonsi**, ad **Gio:Battista Remondini**: Dolet quod inceperit novam editionem operis *Homo Apostolicus*, nondum acceptis addendis *de usu opinionis probabilis*. Litteras misit in **Puglia** ad recupedandos libros per D. **Oronzo Noè** missos. Opus de *Concilio Tridentino* in **Napoli** approbatum est. Ut in **Venezia** absit omnis difficultas, expungatur dictum de **Pietro Soave** (**Paolo Sarpi**). (4 p., 24 × 17 cm.).
Ed. Lettere, III, 364-365.
193. Arienzo, 26.11.1769. Epistula originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autographa **S. Alfonsi**, ad **Giambattista Remondini**: Misit in **Napoli**, D.no **Moschini** tradenda, quae paravit ut operi *Homo Apostolicus* insererentur et simul cum his aliam epistulam suam circa impressionem libri. (4 p., 2^a et 3^a albae; 20 × 14 cm.).
Ed. Lettere, III, 366.
194. Arienzo, 26.11.1769. Epistula originalis, sine loco nec die, sed iam perscripta in praecedenti, manu amanuensis scripta, cum subscriptione autographa **S. Alfonsi**, ad **Giambattista Remondini**: indicat quomodo procedendum in impressione libri *Homo Apostolicus*. Nequit amplius vendere libros, nec adest successor P. **Ferrari** in hoc negotio. Praestat recursum facere ad aliquem librarium in **Napoli**. (4 p., 3^a alba; 21 × 16 cm.).
Ed. Lettere, III, 367-378.
195. Arienzo, 09.12.1769. Epistula originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autographa **S. Alfonsi**, ad **Giuseppe Remondini**: Longo tempore ante misit addenda in opus *Homo apostolicus* per D. **Moschini**. In **Napoli** nihil invenerunt dammandum in opere *de Concilio Tridentino*, quia certum est ipsum **Jesuitis** non consentire in doctrina scholastica, nam impugnat *scientiam medium*, nec in *Moralis*, quoad systema de usu opinionis probabilis. (4 p., 3^a alba; 21 × 16 cm.).
Ed. Lettere, III, 369-370.
196. Arienzo, 14.12.1769. Epistula originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autographa **S. Alfonsi**, ad **Giuseppe Remondini**: D. **Moschini** iam misit addenda. Potest sine timore edere opus *de Concilio Tridentino*, approbatum in **Napoli**. Accepit libros e **Manfredonia**: de eorum venditione. Corrector foliorum impressorum operis *Homo Apostolicus* sit vere

- peritus in lingua latina. (4 p., 3^a alba; 21.5 × 15.5 cm.).
Ed. Lettere, III, 370-371.
197. Arienzo, 24.12.1769. Epistula originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autographa **S. Alfonsi**, ad **Gio:Battista Remondini**: D. **Moschini** non potuit mittere addenda: petit igitur ut suspendatur interea impressio libri *Homo Apostolicus*. De opere *Sermoni compendiati*. De alio opere adhuc scribendo: *Istoria delle Eresie*: compendium praecipuarum haereseon: **Ario, Nestorio, Eutiche, Montano** etc. Ad quod scribendum legit rerum gestarum scriptores, ut **Fleury, Orsi, Bernini** et alios. De editione operum omnium asceticorum. (4 p., 21 × 16 cm.).
Ed. Lettere, III, 372-373.
198. Arienzo, 19.01.1770. Epistula originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autographa **S. Alfonsi**, ad **Gio:Battista Remondini**: D. **Moschini** *communicat misisse denique addenda in opus Homo Apostolicus*. Nunc includit aliud addendum. Expleta impressione operis *Sermoni*, incipiet *Historiam haereseon*. (4 p., 2^a et 3^a albae; 21.5 × 15.5 cm.).
Ed. Lettere, III, 374.
199. Arienzo, 15.02.1770. Epistula originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autographa **S. Alfonsi**, ad **Gio:Battista Remondini**: Certiorum eum facit de addendis missis per D. **Moschini**. De editione operum omnium. De venditione librorum. De sua valetudine: solummodo mentem sanam habet. (4 p., 3^a alba; 21.5 × 15.5 cm.).
Ed. Lettere, III, 375.
200. Arienzo, 16.03.1770. Epistula originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autographa **S. Alfonsi**, ad **Gio:Battista Remondini**: Certior fiat num acceperit addenda missa per D. **Moschini**, per quem mittet etiam exemplar correctum operis *Sermoni compendiati*, ut typis mandet cum inscriptione quam indicat, in fronte libri. (4 p., 2^a et 3^a albae; 21.5 × 15.5 cm.).
Ed. Lettere, III, 376.
201. Arienzo, 08.04.1770. Epistula originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autographa **S. Alfonsi**, ad **Gio:Battista Remondini**: mittit addendum in opus *Homo Apostolicus* et indicat modum quo imprimendum est. Finem posuit operi *Sermoni*. Incipit aliud: *Istoria delle eresie*, quam depromit ex diversis auctoribus: **Baronio, Fleury, Natale Alessandro, Orsi, Graveson, Bernini, Hermant, Berti, Gotti** et aliis. (4 p., 3^a alba; 22 × 16 cm.).
Ed. Lettere, III, 376-378.
202. Arienzo, 20.04.1770. Epistula originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autographa **S. Alfonsi**, ad **Gio:Battista Remondini**: Mittet per D.num **Moschini** librum *Sermoni* correctum et cum aliis 4 opusculis. Quaerit num super *Concilio Tridentino* approbationem acceperit in **Venezia**, sicut in **Napoli**. De opere *Istoria delle eresie*: citat alios auctores: **Pagi, Van Ranst, Danes**. (4 p., 21.5 × 15.5 cm.).
Ed. Lettere, III, 379-381.

203. *Arienzo, ...11.1770.* Apographum epistulae manu amanuensis scriptae et manu propria **S. Alfonsi** subscriptae, ad **Giambattista Remondini**. A tergo 4ae paginae legitur «originale missum esse ad D.num. **Giovannantonio Moschini**. 02.03.1771»: D.nus **Oronzo Noè** nuntiat accepisse libros. Exspectat liberationem in **Napoli** sui operis *Sermoni*. Imprimitur *Storia delle eresie*. (4 p., 2^a et 3^a albae; 23 × 17 cm.).
Ed. Lettere, III, 382.
204. *Arienzo, 22.12.1770.* Epistula originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autographa **S. Alfonsi**, ad **Gio:Battista Remondini**: de libris missis a **Remondini**: *theologia Moralis P. Patuzzi*, opus **Ferraris**. Scripsit ad **Noè** quomodo agendum sit quoad libros acceptos. Exspectat approbationem regiam libri *Sermoni*. (4 p., 3^a alba; 21.5 × 15.5 cm.).
Ed. Lettere, III, 383.

**050103 (SAM/03) EPISTULAE S. ALFONSI AD EDITOREM REMONDINI:
an. 1767-1781 (Olim: SAM-II).**

205. *Arienzo, 08.07.1771.* Epistulae originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autographa **S. Alfonsi**, sine inscriptione, sed ad **Giambattista Remondini**: Accepit tria volumina *Moralis P. Patuzzi*: exspectat alia, ut si oporteat, possit in 7^a editione suae *Theologiae Moralis*, *ad quam patrat addenda, respondere*. (4 p., 3^a et 4^a albae; 21.5 × 15 cm.).
Ed. Lettere, III, 384-385.
206. *Arienzo, 28.07.1771.* Epistula originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autographa **S. Alfonsi**, ad **Gio:Battista Remondini**: Conatur obtinere approbationem in **Napoli** sui operis *Sermoni*. Mox mittet addenda in novam editionem suae *Theologiae Moralis*. (4 p., 2^a et 3^a albae; 21.5 × 15.5 cm.).
Ed. Lettere, III, 385-386.
207. *Arienzo, 01.08.1771* Epistula originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autographa **S. Alfonsi**, ad **Gio:Battista Remondini**: Mittit addenda et indicat locum cui inserenda sunt. De difficultatibus ad obtinendam approbationem regiam librorum: «Non vi è rimedio: chi stampa, bisogna che si armi di pazienza, se non vuol morire crepato». (4 p., 3^a alba; 21 × 15 cm.).
Ed. Lettere, III, 386-387.
208. *Arienzo, 18.08.1771.* Epistula originalis manu amanuensis scripta, cum subscriptione autographa **S. Alfonsi**, ad **Gio:Battista Remondini**: misit iam addenda in novam editionem *Theologiae Moralis*, cuius impressio interea suspendenda est. In his respondet ad **Patuzzi**. Certior factus est de proxima liberatione operis *Sermoni compendiati*. Iam impressa sunt 2 volumina operis *Storia delle Eresie*. (4 p., 3^a alba; 21 × 15 cm.).
Ed. Lettere, III, 387-389.